

Pressmeddelande

Från Folkhälsokommitténs kansli

2010-02-05 15:20

Folkhälsokommitténs sammanträde 5 februari 2010

Folkhälsokommittén beviljade medel till projekt med fokus på ökad jämlikhet i hälsa

Vid mötet den 5 februari 2010 beviljade Folkhälsokommittén medel till projekt riktade bland annat till äldre och till projekt med fokus på ökad jämlikhet i hälsa:

- Sensus Studieförbund Region Västra Sverige i samarbete med Folkhälsorådet Skövde, Vårdförbundet och SKTF beviljades 140.000 kr för att under 2010 ta fram ett **studiematerial som ska vara ett stöd i förberedelserna inför pensionering**. Ekonomi, social situation, mål, mening, lust samt boende planeras ingå i materialet som ska resultera i en studiecirkel i Sensus utbildningsprogram, men även spridas till andra organisationer.
- Delaktighet och social gemenskap har stor betydelse för ett åldrande med god hälsa. Studiecirkeln kan bidra till detta. Dessutom kan ekonomiskt resurssvaga blivande pensionärer delta utan kostnad. Detta kan i sin tur förbättra förutsättningarna för ökad jämlikhet i hälsa bland äldre, säger Karin Engdahl (S), ordförande Folkhälsokommittén, Västra Götalandsregionen.

Kontaktpersoner folkhälsokommitténs kansli: Anne Svensson, tfn 0733-64 86 12, Agneta Eriksson, tfn 0705-34 84 21

- Regional SIOS Göteborg i Västra Götaland* beviljades 150.00 kr för att ta fram en **film - "Äldre, mångkultur och trygghet" - som ska spegla äldre invandrades vardag och behov**. Den ska användas i ett pågående samverkansprojekt kring äldre och trygghet tillsammans med Göteborgs stad, ABF, PRO och SPF. Filmen ska vara ett underlag för dialog vid träffar med pensionärer från olika etniska grupper kring **hur man kan skapa en tryggare vardag**. Projektet kommer att utvärderas av etnologiska institutionen vid Göteborgs universitet.
- Med film kan kan språksvårigheter överbryggas och möjligheten att ta till sig och förstå ett budskap förbättras. Och, med kunskap och förståelse skapas förutsättningar för ökad jämlikhet i hälsa bland äldre invandrare, säger Karin Engdahl.

Kontaktpersoner folkhälsokommitténs kansli: Anne Svensson, tfn 0733-64 86 12, Agneta Eriksson, tfn 0705-34 84 21

**Inom Regional SIOS är 16 olika etniska grupper verksamma och över 70 föreningar.*

Regional SIOS arbetar för integrationsfrågor, ett aktivt deltagande i demokratiprocessen och med jämställdhetsfrågor. Målgrupper är barn och unga, kvinnor samt seniorer.

- **Projekt "Sunt-liv"** - ett treårigt hälsoprojekt med kost och motion som huvudaktivitet, riktat mot unga med begåvningshandikapp inskrivna i Handikappomsorgen i **Falköpings kommun** - beviljades 303.502 kr. Projektet ska under det avslutande halvåret **ta fram en bok där de metoder som använts under projektiden ska finnas samlade**.
- Metoderna har lett till att skapa bättre förutsättningar att göra hälsosamma val vad gäller kost och motion och på så sätt förbättras förutsättningarna för en god hälsa i målgruppen. Med boken blir det möjligt även för andra aktörer att ta del av och använda dessa metoder, säger Tommy Larsson (KD), vice ordförande Folkhälsokommittén, Västra Götalandsregionen.

Kontaktperson folkhälsokommitténs kansli: Åse Enkvist, tfn 0708-37 85 97.

[Länk till Förteckning med samtliga beslut i korthet med information om ärende, kontaktperson/kontaktuppgifter och beslut vid folkhälsokommitténs möte, 5 februari 2010](#) (pdf-fil).

Kontaktperson: Karin Engdahl (S), ordförande Folkhälsokommittén, tfn 0709-10 29 07, Tommy Larsson (KD), vice ordförande Folkhälsokommittén, tfn 0705-10 32 36, Johan Jonsson, folkhälsochef Västra Götalandsregionen, tfn 0706-82 21 00, Angélique Rooth, presskontakt, Folkhälsokommitténs kansli, tfn 0761-45 63 85.

Publicerad av: Angélique Rooth Epost: angelique.rooth@vgregion.se